
PROCÈS-VERBAL  
VILLAGE DE NORTH HATLEY 

 
20 DÉCEMBRE 2017 

 

1526 
 

 
À UNE SÉANCE EXTRAORDINAIRE du conseil municipal, tenue au centre 
communautaire à 19 h.  
 
SONT PRÉSENTS les conseillers suivants : 

 
 

1. Pauline Farrugia 4. Elizabeth Fee 
2. Marcella Davis Gerrish 5. Claude Villeneuve 
3.    Guy Veillette 6. Alexandre-Nicolas Leblanc 

 
ABSENT(S) :  

 
 

FORMANT QUORUM sous la présidence de monsieur le maire Michael Page. 
 

SONT AUSSI PRÉSENT monsieur, Daniel Décary, directeur général et secrétaire 
trésorier et monsieur Bruno Bélisle, secrétaire-trésorier adjoint. 

 
 

ORDRE DU JOUR 

1. Adoption de l’ordre du jour  

2. Présentation du budget pour l’année 2018  

3. Période de questions  

4. Adoption des prévisions budgétaires 2018  

5. Adoption du programme triennal des immobilisations 2018-2019-2020  

6. 
Adoption du Règlement 2017-605 – Règlement régissant la taxe foncière et 
les taux de compensation des services afin de pourvoir aux dépenses pour 
l’année 2018 

 

7. Levée de la séance  

 
 

2017-12-20.01 ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 

SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE PAR MARCELLA DAVIS-GERRISH 
IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT PAR LES CONSEILLERS  

 
QUE l’ordre du jour soit adopté tel que présenté. 
 
ADOPTÉE 

 
2017-12-20.02 PRÉSENTATION DU BUDGET POUR L’ANNÉE 2018 

 
Le Directeur général et secrétaire-trésorier, Monsieur Daniel Décary et le secrétaire-
trésorier adjoint, Monsieur Bruno Bélisle, procèdent à la présentation du budget 
d’opération (revenus et charges), du programme triennal des immobilisations pour les 
années 2018, 2019 et 2020 et à la présentation des taux de taxes et tarifs.         

 
2017-12-20.03 PÉRIODE DE QUESTIONS 

 
Quelques questions de précision sont formulées par les citoyens présents.  
 

 
2017-12-20.04 ADOPTION DES PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES 2018 

 
ATTENDU la présentation du budget d’opération (revenus et charges) pour l’année 
2018, conformément aux dispositions du Code municipal du Québec;     
 
SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE PAR ALEXANDRE-NICOLAS LEBLANC 
IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT PAR LES CONSEILLERS 
 
QUE les prévisions budgétaires pour l’année 2018 soient adoptées telles que 
présentées et jointes au présent procès-verbal pour en faire partie. 



PROCÈS-VERBAL  
VILLAGE DE NORTH HATLEY 

 
20 DÉCEMBRE 2017 

 

1527 
 

 
 

 
2017-12-20.05 ADOPTION DU PROGRAMME TRIENNAL DES IMMOBILISATIONS 2018-2019-2020 

 
ATTENDU la présentation du programme triennal des immobilisations 2018-2019-2020 
conformément aux dispositions du Code municipal du Québec;     
 
SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE PAR GUY VEILLETTE 
IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT PAR LES CONSEILLERS 
 
QUE le programme triennal des immobilisations 2018-2019-2020 soit adopté tel que 
présenté et joint au présent procès-verbal pour en faire partie. 
 
VOIR ANNEXE 

 
ADOPTÉE 
 

 
2017-12-20.06 ADOPTION DU RÈGLEMENT 2017-605 – RÈGLEMENT RÉGISSANT LA TAXE 

FONCIÈRE ET LES TAUX DE COMPENSATION DES SERVICES AFIN DE 
POURVOIR AUX DÉPENSES POUR L’ANNÉE 2018 
 
ATTENDU QUE la Municipalité offre des services aux citoyens et qu’elle doit en 
défrayer les coûts; 
 
ATTENDU l’avis de motion donné par le conseiller Claude Villeneuve lors de la séance 
ordinaire du Conseil tenue le 13 novembre 2018; 
 
ATTENDU la présentation des taux et tarifs par le Directeur général et secrétaire-
trésorier; 
 
SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE PAR CLAUDE VILLENEUVE 
IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT PAR LES CONSEILLERS 
 
QUE le règlement 2017-605 Règlement régissant la taxe foncière et les taux de 
compensation des services afin de pourvoir aux dépenses pour l’année 2018 soit adopté 
avec dispense de lecture, une copie dudit règlement ayant été remise aux conseillers 
qui déclarent l'avoir lu et renoncer à sa lecture conformément à la loi.  
 
ADOPTÉE 
 
 

2017-12-20.07 LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 
 

À 8h07, les sujets apparaissant à l’ordre du jour ayant été traités; 
 
SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE PAR MARCELLA DAVIS-GERRISH 
IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT PAR LES CONSEILLERS 
 
Que la présente séance soit levée et fermée. 
 
ADOPTÉE 
 
 
 
 
________________________ ________________________________ 
Michael Page Daniel Décary 
Maire Directeur général et secrétaire trésorier 
 
Je, Michael Page, atteste que  
la signature du présent procès-verbal 
équivaut à la signature par moi de  
toutes les résolutions qu’il contient au sens de l’article 142 (2) du Code municipal. 



PROCÈS-VERBAL  
VILLAGE DE NORTH HATLEY 

 
20 DÉCEMBRE 2017 

 

1528 
 

ANNEXES 

 

 



PROCÈS-VERBAL  
VILLAGE DE NORTH HATLEY 

 
20 DÉCEMBRE 2017 

 

1529 
 

 


